loquerentur et promptissimam opem plicerentur. Tota igitur noctem sibi exegit Isaacius, ut non de regno exstaret sed ex num 448 de recureretur. Nocat enim Andronicum se ut bovem immolaturam, et nonne Olympio carn e suas calidam adhuc stillat. His gratulationem dederuntur. Is autem diligenti applicatione id consecutus, ut quibusdam ex eo corna fores templi clauderent, et illatis luminibus ex templi suo multos impellerent ne domum abirent. Ubi caluxit, omnes urbis incolae adtuerunt, omnes Deum orarunt ut Isaacius imperio potiretur, eoque pulsus Andronicus et comprehensus dignus crudelitate sua pones daret, qui omnium pene vitæ inflixerunt.

βασίλειον έχοντες πειθεώς ήσαν, και τους οδόντος εις το βασιλίκον ζήλον και εις επιστήμοντας γλωσσηματικώτερον ομιλούντας καθικέτερον συμπενοι σφισι και επιτιζον ως έχουσι, το ισχυρα πείσθησι: κινδουνοουσι. Και ήσαν οι κειθεναι την εσχητι και φησταιρον της εναστοσης τήγης τους ανδρας. Επει δε των εκ του βασιλειως ολιγς πη ανωκεται επι της γραμμενης τοιτοις, ου των γενει λαμπρων, ου των Ανδρονικω τηρσηπνοαι, ου πολυουρας Ηκαθαις, ουχ οι τα υπηνοδαγη φορουντες βροδοουχοι, ου των απικω ιερασι, εις πηλλον οι συλλεγοντες ήσαν θρασεις, και λελυμένη και αγαλινω γλωττη εις τη, τη των κροουσιτων εχημα περροβημενοι, και παν βροθειαν συνεισενεγκειν επι λητοι. Ολην μεν ουν την τότε νυκτα ουτω περιππευσεν Ισακιος, ου λογον βασιλειας τιθε εις επι το μη κροουθηκαι δευμενος: ηδαι γαρ τον Ανδρονικον ως βρον αυτον Ιεροδουσσα μα και ο αυτον τον αυτου σαρκειων απογευσόμενον κατά Κύκλωπα, και θερμη επι σταζομένων αιματι. δε της υπηροδης βασιλειας ετρε τονας των συνειλεγμένων τας πόλεις επικλιναντας του νω και ε εισενεγκητος και τη καθ' εαυτους υποδειγματι: τούτω πολλους συμπειθοντας μη μεθιστασαι ου Ηρα της δε γεννητης ουκ ην οστις ου παρην οικητωρ της πόλεις, ουδ' εθεοκλυτοι αυτεκρατορησιν βι μεν Ισακιον, Ανδρονικον δε καθαρθηβαι της βασιλειας και συλληθεντα παθειν οπως δεδρασε των ολων σχεδον επιδουλειων ζωη.

11. Ac divinitus protecto accidit ut is urbe tum abesset et ad orientalem partem Propontidis in Melandano palatio versaretur; ubi cæde Hagiochristophorite sub primam vigiliam audita, ea nocte ibi permansit, nec fecit aliud nisi ut cives brevi scripto moneret ut novis rebus studere desinerent; cuius hoc fuit initium: « Qui habet, habet; pecunia sublata est. » Mane vero cultores Andronici turbam fluctuantem compescere studuerunt, et ipse Andronicus imperatoria triremi ad magnum palatium pervenitur. Verum nec iis verbis nec nuntio 449 nuntius Andronici populus quidquam movebatur ut ceptis desisteret: quæ ad comprimendum motum afferebantur, surdis auribus accipiebantur omnia; ac multi vitæ periculum adiorunt, quod rem illam parum bellam esse dixissent. Omnes enim quasi uno signo dato concurrebant, ac veluti numino afflatis aut furore perciti, in divini Verbi maximum templum, alios alii acuentes et subsannantes eos qui ignavi spectatores astarent nec quovis telo armarentur. Qui vero littere eruditi erant, eosdem membra putrida vocabant qui dolore publico non afficerentur. Deinde et repagulis carcerum effractis, liberum inclusis patefaciebant; qui quibus malefici erant, sed nonnulli fortuitum erratum aut die amici delictum in Andronico riant. Ea res omnium